
KESHILLI I BASHKISE KORCE 
VENDIM 

Nr. 18 , ~ t .  -- 18 I 12010 

PER DISA SHTESA NE VENDIMIN E KESHILIT BASHKIAK NR. 
51, DT. 19.07.2007, "RREGULLORJA E QARKULLIMIT TE 

AUTOMJETEVE DHE MJETEVE TE TJERA NE QYTETIN E 
KORCES" 

ICeshilli i Basliltise Korqe ne inbledhjen e tij te dates se sotme pasi 
lnori ne sliqyrtim relacionin e paraqitur nga Drejtoria e Kontrollit te 
Territorit "Per disa slitesa ne vendiin e Kesliillit Bashkiak I<orqe nr. 5 1 ,  dt. 
1 9.7.2007, 'Rregullorja e qarltulliinit te auto~lijeteve dlie injeteve te tj era ne 
qytetin e Korqes", inbesl~tetur ne ligjin nr. 8378, dt. 22.07.1998, "Kodi 
rrugor i Republiltes se Shqiperise", i ndryshuar, neili 2 dhe neni 7; ligjiii nr. 
83 08, date 18.3.1998, "Per transportet rrugore", i ndrysliuai-, neni 35; ligjin 
8485, dt. 12.5.1999, "Kodi i procedurave administrative te Republiltes se 
Shqiperise", i ndryshuar, neni 124; ligjin nr. 8652, dt. 31.7.2000. "Per 
organizimin dhe f~~nksioniinin e qeverisjes vendore", i ndryshual-, neni 32; 

VENDOST : 
1.Ne veiidiinii~ e Keshillit Basl~kialt nr. 51, dt. 19.7.2007, "Rregu11o~a e 
qarltullin~it te autoinj eteve dhe ~njeteve te tjera ne qytetin e Korqes", behen 
lteto shtesa: 
Pas piltes 7, shtohet pilta 711 ine kete perinbajtje: 
"Ndalohet qarltulliilli i autovetui-ave taltsi me (8+1) vende te cilat nult jane te 
liqencuai-a prej Bashltise Korqe ne 1-rugen "Midhi ICostani", "ICiqo Greqo" 
dhe ne sl~eshin "Korqa". 
Pas pikes 12, shtohet pilta 13 n1e ltete perlnbajtje: 
"Vendqendriini i autoveturave taltsi me (8+1) vende te Bashltise Korqe do te 
jete pergjate rruges prane daljes nga ish-Trikotazhi, me sens ne dl-ejtim te 
daljes nga qyteti i Korqes. Nuinri i vendeve te parltimit ne ltete vendqendriim 
do t e  te jete 15. 
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shfuqizoje vendiinin ni-. 41, dt. 8.6.2005, te Keshillit Bashltialt Korqe 
bi vendqendrimet taltsi". 

3.Per zbatiinin e ltetij vendiilii ngarkohet Drejtoria e Kontrollit ti; Territorit 
dhe Drej toria e Policise Bashkialte. 

4.Ky vendiin hyn ne fiiqi menjehere. 

KRYETARI 
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